
www.if.lv
E-pasts: info@if.lv

Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments

Kāds ir šis apdrošināšanas veids?

If P&C Insurance AS Latvijas filiāle
Adrese: Republikas laukums 2a, Rīga, LV- 1010, Latvija
Reģistrācijas Nr. 40103201449

Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātā apdrošināšana (Zaļā karte) If2025/01 Lapa 1 no 3

Tālrunis: 67 338 333
www.if.lv
E-pasts: info@if.lv

Sabiedrība: If P&C Insurance AS Latvijas filiāle
Produkts: Starptautiskais apdrošināšanas līgums - Zaļā karte

Šis ir informatīvs dokuments, kurā ietverta vispārīga informācija par apdrošināšanas produktu un tas nav apdrošināšanas līguma sastāvdaļa. 
Pilnīga informācija, kas sniedzama pirms apdrošināšanas līguma noslēgšanas, un informācija par apdrošināšanas produktu ir sniegta citos 
dokumentos.

Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātā apdrošināšana (tālāk - OCTA apdrošināšana) pasargā no 
zaudējumiem, kas rodas, ja ar transportlīdzekli ceļu satiksmes negadījumā nodarīts kaitējums trešās personas veselībai, dzīvībai vai 
tās mantai (tajā skaitā transportlīdzeklim).

Vai ir kādi seguma ierobežojumi?

Zaļās kartes apdrošināšanas atlīdzību limiti 
un citi seguma ierobežojumi ir noteikti tās 
valsts tiesību aktos, kurā noticis ceļu 
satiksmes negadījums.

Zaļās kartes apdrošināšanu nevar iegādāties 
attiecībā uz šādām valstīm:

Eiropas Ekonomiskās zonas valstis, tostarp 
Latvijas Republika;

Šveices Konfederācija;

Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotā
Karaliste;

Serbija;

Andora;

Bosnija un Hercegovina;

Melnkalne.

Kas netiek apdrošināts?

Zaudējumus, ko neatlīdzina Zaļās kartes
apdrošināšana, nosaka tās valsts tiesību 
akti, kurā noticis ceļu satiksmes negadījums.

Kas tiek apdrošināts?

Tiek apdrošināta apdrošināšanas polisē 
norādītā Latvijas Republikā reģistrētā 
transportlīdzekļa īpašnieka vai tiesīgā 
lietotāja civiltiesiskā atbildība par ceļu 
satiksmes negadījumā nodarīto zaudējumu 
trešajai personai:

• trešās personas veselībai nodarītais 
kaitējums;

• trešās personas dzīvībai nodarītais 
kaitējums;

• trešās personas transportlīdzeklim vai 
mantai nodarītais bojājums.

Sauszemes transportlīdzekļu
īpašnieku civiltiesiskās
atbildības obligātā
apdrošināšana (Zaļā karte)



www.if.lv
E-pasts: info@if.lv

If P&C Insurance AS Latvijas filiāle
Adrese: Republikas laukums 2a, Rīga, LV- 1010, Latvija
Reģistrācijas Nr. 40103201449

Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātā apdrošināšana (Zaļā karte) If2025/01 Lapa 2 no 3

Tālrunis: 67 338 333
www.if.lv
E-pasts: info@if.lv

Kur es esmu apdrošināts?

Zaļās kartes apdrošināšana ir spēkā Albānijā, Azerbaidžānā, Marokā, Moldovā, Ziemeļmaķedonijā, Tunisijā, 
Turcijā, Ukrainā, t.i., valstīs, kuras Zaļās kartes polises 8. punktā nav nosvītrotas.

Kādas ir manas saistības?

Sniegt apdrošināšanas sabiedrībai precīzu, patiesu un pilnīgu informāciju par sevi un transportlīdzekli pirms 
apdrošināšanas līguma noslēgšanas.

Informēt apdrošināšanas sabiedrību, ja apdrošināšanas līguma darbības laikā notiek jebkādas izmaiņas 
apdrošināšanas polisē norādītajā informācijā par transportlīdzekli.

Iestājoties negadījumam, rīkoties atbilstoši tās valsts tiesību aktiem, kur noticis negadījums, un atbilstoši tiem 
fiksēt ceļu satiksmes negadījuma apstākļus.

Darīt visu, lai samazinātu iespējamos zaudējumus un netiktu radīti papildu zaudējumi.

Nekavējoties, tiklīdz tas iespējams, bet ne vēlāk kā 10 dienu laikā no ceļu satiksmes negadījuma dienas iesniegt 
apdrošināšanas sabiedrībai aizpildītu saskaņoto paziņojumu vai rakstveidā informēt apdrošināšanas
sabiedrību, ja ceļu satiksmes negadījuma apstākļus fiksējusi Valsts policija.

Sniegt informāciju par negadījuma apstākļiem apdrošināšanas sabiedrībai 5 dienu laikā pēc tās pieprasījuma 
saņemšanas.

Kad un kā man jāveic samaksa?

Apdrošināšanas prēmijas maksājumi jāveic apdrošināšanas polisē norādītajā termiņā un apmērā. Maksājumus var 
veikt ar bankas pārskatījumu vai bankas maksājuma karti.



www.if.lv
E-pasts: info@if.lv

If P&C Insurance AS Latvijas filiāle
Adrese: Republikas laukums 2a, Rīga, LV- 1010, Latvija
Reģistrācijas Nr. 40103201449

Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātā apdrošināšana (Zaļā karte) If2025/01 Lapa 3 no 3

Tālrunis: 67 338 333
www.if.lv
E-pasts: info@if.lv

Kad sākas un beidzas segums?

Apdrošināšana sākas datumā, kas norādīts apdrošināšanas polisē, un ir spēkā līdz apdrošināšanas polisē
norādītajam datumam, izņemot, ja līgums beidzas automātiski brīdī, kad:

• transportlīdzeklim mainās īpašnieks;
• tiek izsniegta tranzīta numura karte;
• tiek izsniegtas taksometra numura zīmes;
• tiek izsniegta licences kartīte pasažieru komercpārvadājumiem ar vieglo transportlīdzekli;
• tiek izsniegts apliecinājums par transportlīdzekļa norakstīšanu;
• transportlīdzeklis tiek nodots tirdzniecības uzņēmumam (komersantam) tirdzniecībai un par to izdarīta 

atzīme transportlīdzekļu reģistrā;
• līzinga gadījumā, mainās transportlīdzekļa reģistrācijas apliecībā norādītais transportlīdzekļa turētājs;
• transportlīdzeklis, kuram ir citas Eiropas Ekonomikas zonas valsts vai Šveices Konfederācijas numura zīme un 

attiecībā uz kuru noslēgts apdrošināšanas līgums, tiek reģistrēts Latvijas Republikā;
• transportlīdzeklis, kuram ir Latvijas Republikas numura zīme, tiek reģistrēts citā valstī;
• transportlīdzeklis tiek izslēgts no transportlīdzekļu reģistra;
• transportlīdzeklim mainās tā identifikācijas (šasijas) numurs, to pārreģistrējot transportlīdzekļu reģistrā.

Izsmeļošu gadījumu aprakstu, kad līgums beidzas automātiski, lūdzu skatīt OCTA likumā.

Kā es varu atcelt līgumu?

Apdrošināšanas līgumu pirms termiņa vienpusēji var izbeigt transportlīdzekļa īpašnieks vai līzinga gadījumā 
turētājs, iesniedzot pieteikumu apdrošināšanas sabiedrībai, ja:

• citas personas prettiesiskas darbības dēļ transportlīdzeklis izgājis no īpašnieka, turētāja valdījuma 
(piemēram, zādzības vai laupīšanas gadījumā), un par šo faktu ir paziņots tiesībaizsardzības iestādei;

• transportlīdzekļa reģistrācija ir pārtraukta uz laiku; 
• apdrošināšanas līgumā norādītajā informācijā ir kļūda;
• juridiskā persona, kas ir transportlīdzekļa īpašnieks vai līzinga gadījumā turētājs, tiek likvidēta;
• mainīts transportlīdzekļa īpašnieka vai līzinga gadījumā turētāja vārds, uzvārds vai nosaukums.

Pārējie gadījumi, kad transportlīdzekļa īpašnieks vai līzinga gadījumā turētājs var izbeigt līgumu vienpusēji, ir 
uzskaitīti OCTA likumā.


